

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 5 日に契約した R 7 円山川結和橋アプローチ橋橋台基礎他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 9 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋 3 3 8 番地の 1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
来日地区		式	1		126,390,613	
橋台工		式	1		120,178,360	
既製杭工		式	1		120,178,360	
鋼管杭打工	杭径 φ1000 杭長 L=52m SL杭 コソ クリート30-12-25(高炉)	本	6	8,165,455	48,992,730	
A1橋台		本	5	7,761,929	38,809,645	
鋼管杭打工	杭径 φ1000 杭長 L=49m SL杭 コソ クリート30-12-25(高炉)	本	4	6,942,097	27,768,388	
P1橋脚		t	234.4	967	226,664	
鋼管杭打工	杭径 φ1000 杭長 L=45m SL杭 コソ クリート30-12-25(高炉)	t	12.8	120,875	1,547,200	
P2橋脚		式	1		2,241,775	
現場取卸(鋼管杭)		回	2	295,979	591,958	
定規設置・撤去工		式	1		4,501,868	
プラント設置撤去工		式	1		42,067	
マシン移動工		式	1		86,801	
擁壁護岸工		式	1			
作業土工		式	1			
場所打擁壁工		式	1			
基礎材	RC40 t=150	m2	3	1,372	4,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	重力式擁壁 擁壁の平均高さ 1.178m 18-8-40(高炉)	m3	2	27,169	54,338	
型枠	一般型枠	式	1		28,347	
軽量盛土工		式	1		4,373,000	
軽量盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	43,730	4,373,000	
排水構造物工		式	1		160,094	
管渠工		式	1		160,094	
ドレーン工	単粒度碎石4号 t=50cm	m	22	4,284	94,248	
暗渠排水管	据付 波状管 φ200	m	22	2,993	65,846	
仮設工		式	1		1,550,291	
交通管理工		式	1		1,550,291	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,550,291	
直接工事費		式	1		126,390,613	
共通仮設費		式	1		14,197,337	
共通仮設費		式	1		2,418,413	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,483,549	
建設機械運搬費	油圧式全回転中掘圧入機(往復)	式	1		1,483,549	
現場環境改善費(率計上)		式	1		934,864	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,778,924	
純工事費		式	1		140,587,950	
現場管理費		式	1		40,277,678	
工事原価		式	1		200,806,681	
一般管理費等		式	1		32,763,319	
工事価格		式	1		233,570,000	
消費税相当額		式	1		23,357,000	
工事費計		式	1		256,927,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
塩津地区		式	1		11,582,052	
河川土工		式	1		700,132	
掘削工(ICT)		m3	100		37,330	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		37,330	
盛土工		m3	60		401,492	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		354,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,432	
法面整形工(ICT)		式	1		261,310	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	779.2	132,464	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	150	493.9	74,085	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	70	782.3	54,761	
法覆護岸工		式	1		10,226,635	
作業土工		式	1		204,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		8,634,154	
平ブロック張	t=220	m2	398	19,473	7,750,254	
吸出し防止材	t=10mm	m2	500	975	487,500	
天端コンクリート	18-8-40 (高炉)	m	20	19,820	396,400	
護岸付属物工		式	1		514,540	
ドレーン	単粒度碎石4号 t=50cm	m	20	25,727	514,540	
排水構造物工		式	1		580,260	
プレキャストU型側溝	Jタイプ 400C 600×1200×2000	m	20	29,013	580,260	
覆土工		式	1		293,490	
覆土(流用土)		m3	90	2,129	191,610	
覆土(採取土)		m3	30	3,396	101,880	
舗装工		式	1		236,169	
アスファルト舗装工		式	1		236,169	
上層路盤(車道・路肩部)	クラッシャーラン C-30 仕上り厚100mm	m2	90	756.1	68,049	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	90	1,868	168,120	
構造物撤去工		式	1		70,300	
構造物取壊し工		式	1		35,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,575	7,575	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		14,892	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	70	191.9	13,433	
運搬処理工		式	1		34,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,205	1,205	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,668	10,672	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,363	5,363	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	4,290	17,160	
仮設工		式	1		348,816	
交通管理工		式	1		348,816	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		348,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		11,582,052	
共通仮設費		式	1		2,700,516	
共通仮設費		式	1		682,889	
技術管理費		式	1		545,946	
システム初期費(ICT)		式	1		545,946	
現場環境改善費(率計上)		式	1		136,943	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,017,627	
純工事費		式	1		14,282,568	
現場管理費		式	1		5,658,485	
工事原価		式	1		19,941,053	